
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/539/2023 

RADY MIEJSKIEJ W DĘBICY 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy dla ronda położonego na skrzyżowaniu ulic Słonecznej, Fabrycznej 

i Daszyńskiego w Dębicy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Miejska w Dębicy uchwala co następuje: 

§ 1. Rondu położonemu na skrzyżowaniu ulic Słonecznej, Fabrycznej i Daszyńskiego w Dębicy, którego 

lokalizację określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały, nadaje się nazwę „Rondo im. płk. dr. Tadeusza 

Pasiecznego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dębicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Dębicy 

 

 

mgr Józef Sieradzki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 10 marca 2023 r.

Poz. 1451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1451



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 

nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.) należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 

 Przedmiotowe rondo znajduje się na skrzyżowaniu ulic Słonecznej, Fabrycznej i Daszyńskiego 

stanowiących drogi gminne. Położone jest na działkach ewidencyjnych nr 54/14 i 742/26 w obrębie 1 miasta 

Dębica stanowiących własność Gminy Miasta Dębica. 

 Pułkownik doktor Tadeusz Pasieczny to lekarz wojskowy, który walczył w kampanii wrześniowej, 

potem w mundurze strzelca podhalańskiego pod Narwikiem. Dwukrotnie ranny. Po wojnie znany i ceniony 

w Glasgow i całej Wielkiej Brytanii dermatolog i wenerolog. Zasłużony w upamiętnieniu walki 

Podhalańczyków przez władze Narwiku i Norwegii. Działacz polonijny. 

 Tadeusz Pasieczny urodził się w 1905 roku w Dębicy. Tutaj ukończył Męską Szkołę Powszechną, 

a następnie Gimnazjum. Podczas wojny polsko-bolszewickiej jako ochotnik służył w Wojskowym Szpitalu 

Zakaźnym w Dębicy, a następnie w 9 Pułku Ułanów. Po zdaniu matury studiował w Szkole Podchorążych 

Sanitarnych w Warszawie, którą ukończył z bardzo dobrymi ocenami. W latach 1931-1937 jako lekarz 

pracował w instytucjach wojskowych. W 1937 roku został naczelnym lekarzem 2 Pułku Strzelców Konnych 

w Hrubieszowie, by następnie zostać ordynatorem w Szpitalu Okręgowym w Przemyślu. 1 września 1939 roku 

objął dowództwo 31 kompanii sanitarnej 6 Dywizji Piechoty. Za kampanię wrześniową 1939 roku zarówno 

kompania, jak i jej dowódca zostali odznaczeni Srebrnym Krzyżem Virtuti Militari. Osobisty order Tadeusza 

Pasiecznego znajduje się w zbiorach Muzeum Regionalnego w Dębicy, zaś order 31 Kompanii Sanitarnej 

został przez Niego pod koniec życia przekazany jako wotum dziękczynne do kościoła pw. św. Jadwigi Śląskiej 

w Dębicy. Po zakończeniu kampanii do połowy listopada 1939 roku został komendantem Szpitala Wojskowego 

w Biłgoraju. Tam też został aresztowany przez Niemców i był trzymany w więzieniu w Zamościu. Z Zamościa 

został przeniesiony do obozu koncentracyjnego w Krakowie, skąd uciekł w styczniu 1940 roku i przez „zielone 

granice" finalnie dostał się do Anglii. Tam wstąpił do służby z Samodzielnej Brygadzie Strzelców 

Podhalańskich, z którą jako komendant szpitala potowego wziął udział w kampanii norweskiej i bitwie 

o Narwik. Za udział w niej został odznaczony Krzyżem Walecznych osobiście przez generała Władysława 

Sikorskiego - Premiera Rządu RP i Wodza Naczelnego WP (odznaczenie w zbiorach Muzeum Regionalnego 

w Dębicy). W latach 1940-1944 pracował jako lekarz w strukturach I Korpusu WP w Szkocji. Jako dowódca 

szpitala potowego wziął udział w szlaku bojowym 1 Dywizji Pancernej generała Stanisław Maczka przez 

terytoria: Francji, Belgii, Holandii i Niemiec w latach 1944-1945, podczas której sam został ranny. Po 

zakończeniu działań wojennych został na Zachodzie. Związał się z polskimi organizacjami kombatanckimi 

i naukowymi oraz z Uniwersytetem w Glasgow, gdzie zdobył doktorat na Wydziale Filozoficznym, sam 

równocześnie wykładając i praktykując na Wydziale Lekarskim tej uczelni. Zmarł na obczyźnie w 1977 roku. 

Zgodnie z Jego ostatnią wolą Rodzina przewiozła prochy do Polski. Spoczywa na dawnym Cmentarzu 

Parafialnym przy ul. Cmentarnej w Dębicy. 

Nadanie nazwy rondu na skrzyżowaniu ulicy Słonecznej, Fabrycznej i Daszyńskiego w Dębicy: Rondo im. 

płk. dr. Tadeusza Pasiecznego ma na celu uhonorowanie i upamiętnienie postaci pułkownika doktora Tadeusza 

Pasiecznego, rodowitego dębiczanina, który za obronę Ojczyzny we wrześniu 1939 r. został uhonorowany 

orderem Virtuti Militari. 

W związku z powyższym przedstawiony projekt uchwały jest zasadny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1451


		2023-03-10T13:32:33+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




